АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗВЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» января 2024г. №9
О внесении изменений в Постановление
Администрации Разветьевского сельсовета
Железногорского района от 16.12.2019 г. № 218

«Об утверждении новой редакции административного
регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности,
расположенных на территории сельского поселения,
в собственность или аренду на торгах»»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Администрация Разветьевского сельсовета Железногорского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления Администрацией Разветьевского сельсовета Железногорского района «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах», утвержденный Постановлением Администрации Разветьевского сельсовета Железногорского района от 16.12.2019 г. № 218 (далее – Регламент):

1.1. Пункт 4 статьи 2.10.2.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«4) в отношении земельного участка отсутствует информация о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений;»;

1.2. Пункт 13 статьи 2.10.2.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«13) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации;»;

1.3. Пункт 3.4.8 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.4.8. Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления. Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе составляет 3 рабочих дня, на следующий день с даты окончания срока приема документов.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.»;

1.4. Пункт 3.4.22 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.4.22. Аукцион проводится в день, время и в месте, установленные извещением о проведении аукциона.

День проведения аукциона не может быть назначен до истечения 5-дневного срока со дня прекращения приема заявок.

В ходе проведения аукциона участники аукциона подают предложения о цене предмета аукциона в соответствии со следующими требованиями:

1) предложение о цене предмета аукциона увеличивает текущее максимальное предложение о цене предмета аукциона на величину «шага

аукциона»;

2) участник аукциона не вправе подать предложение о цене предмета

аукциона в случае, если текущее максимальное предложение о цене предмета аукциона подано таким участником аукциона.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Разветьевского сельсовета

Железногорского района                                                      А.Ю.Евдокимова